PA:97231/2000-29
Publicado em:28/06/2001
Formalizado por Antonio Carlos Bley Pizarro
Em:21/06/2001

1

DECRETO N.º 3.749
DE 27 DE JUNHO DE 2001.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE CULTURA.

BETO MANSUR , Prefeito Municipal de
Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados para integrarem o
Conselho Municipal de Cultura, nos termos da Lei n.º 1.367, de 13 de dezembro
de 1994, alterada pela Lei n.º 1.813, de 28 de outubro de 1999, os seguintes
membros:
I – Representantes da Secretaria Municipal de Cultura
a) Titular: Carlos Pinto
Suplente: Antonio Sérgio Sarro
b) Titular: Vilma de Carvalho Sestaro
Suplente: Clóvis Farinelli
c) Titular: Edna Maria Lemos Moura
Suplente: Selma Ornelas de Souza
II– Representante da Secretaria Municipal de Turismo
Titular: Sueli C. Martinez Silva
Suplente: Marcelo Pedroso
III – Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Masato Okamoto
Suplente: Alessandra Caberlin Bilot
IV – Representante da Secretaria Municipal de Ação Comunitária e Cidadania
Titular: Marly Carvalho de Soares Santos
Suplente: Maria Del Pilar Ferrer Câmara
V – Representante da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Titular: Sonia Maria Luz Alencar
Suplente: Carlos Tadeu Eizo

PA:97231/2000-29
Publicado em:28/06/2001
Formalizado por Antonio Carlos Bley Pizarro
Em:21/06/2001

2

VI – Representante da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Titular: Adervalda Alves da Silva Lopes
Suplente: Jocélia Oliveira da Silva
VII – Representante da Secretaria Municipal de Administração
Titular: Sonia Maria Lascane
Suplente: Dayse Guimarães Otero Rodrigues
VIII – Representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Maria Helena Gomes Santos Cruz
Suplente: Mariene Zapararoli Mesquita
IX – Representante da Secretaria Municipal de Economia e Finanças
Titular: Costabili Di Gregório Filho
Suplente: Jorge Manuel de Souza Ferreira
X – Representante do setor de Artes Visuais
Titular: Luís Pereira de Carvalho Júnior
Suplente: Neusa Marques Bento
XI – Representante do setor de Teatro e Circo
Titular: Carlos José Robles Bellini
Suplente: Carlos Roberto dos Santos
XII – Representante do setor de Música e Ópera
Titular: Nívio José Gomes Mota
Suplente: Sérgio Ricardo Francisco Ferreira
XIII – Representante do setor de Livro e Literatura
Titular: Helena Cristina Tavares Garrigo
Suplente: Carolina Hervelha Ramos
XIV – Representante do setor de Audiovisuais e Multimeios
Titular: David dos Santos Cardoso
Suplente: Daniel Filipe Grangeiro
XV –Representante do setor de Dança e Movimento
Titular: Cláudia Regina Alonso Elias
Suplente: Renata Ribeiro de Campos Pacheco
XVI – Representante do setor de Folclore, Artesanato e Cultura Popular
Titular: Renato Luiz Martins Di Renzo
Suplente: Caroline Menezes Roldan
XVII – Representante do setor de Patrimônio Histórico Edificado:
Titular: Maria Inah Rangel Monteiro
Suplente: Maria Angela Galletta
XVIII – Representante do setor de Carnaval:
Tutular: Celso Barbosa de Moura Júnior
Suplente: Ademir Fontana
XIX – Representante do setor de Promoção e Produção Cultural

PA:97231/2000-29
Publicado em:28/06/2001
Formalizado por Antonio Carlos Bley Pizarro
Em:21/06/2001

3

Titular: Hedda Maria Grati Pinto
Suplente: Rosangela de Fátima Bertholini.

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da
publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto n.º
3.657, de 18 de dezembro de 2000.

Registre-se e publique-se.
Palácio José Bonifácio, em 27 de junho de

2001.

BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de registro de Atos Oficiais da

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 27 de junho de 2001.

ANTONIO CARLOS BLEY PIZARRO
Chefe do Departamento